CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2906/2005

Ementa

ALTERA  A  RESOLUÇÃO  Nº  1798  (A),  DE  20  DE  DEZEMBRO  DE  1990,  QUANTO  AO  ADIAMENTO  DE
VOTAÇÃO DAS PROPOSITURAS.

Data da Norma

19/04/2005

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

23/12/2008 Resolução nº 3334/2008 Revogada por

Emitido em  27/11/25 às 20:14:15

RE 2906/2005
Fls. 1/3

https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3168

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURiSTICA DE IBITINGA

•
• • • •
• (Projeto de Resolucao n° 040!05, de autona da Mesa Diretora da Camara Municipal) •
• • • • •
• • Art. 1° - Fica acrescentado Paragrafo Unico ao Artigo 214 da Resolucao n° 1.798A. de 20
• de dezembro de 1.990, corn a seguinte redacia'o:
• " Art. 214 —
• Paragrafo Unico — A votagao do Projeto orginal ft:care prejudicada, sendo reti-
• rado da Ordem do Dia, Para que os substitutivos, emendas ou subernendas se-

•
jam analisados pelas Comissaes."

• Art. 2° - Fica acrescentado Paragrafo Quarto ao Artigo 254 da Resolucao n° 1.798A, de
• 20 de dezembro de 1.990. corn a seguinte redagao:

• "Art. 254 —

•
§ 4° — Sera adiada automaticamente a votagao da proposicao que receber Pro-

•
posicaes substitutivas ou sofrer emendas e subemendas."

• Art. 3° - Esta Resolucao entrara em vigor na data de sua publicagao revogando as dis-
• posigOes em contrario.

•
Sala das Sessoes "Dejanir Storniolo". 19 de abril de 2.005.

•
•
•
•

• DR. SILNEY JOSE 	 _ •
• • •

ROBINSON PINFIEIRO 	 GU. 	 DO JOSE ROSSATO BERNARDI
• 2° Secretario 1° Secretario •
• • • • • •

RESOLKAO N° 2.906, DE 19 DE ABRIL DE 2.005.

"ALTERA A RESOLUcA0 N° 1.798-A, 20 DE DEZEMBRO DE 1.990, QUANTO AO A-
DIAMENTO DE vorAcAo DAS PROPOSITURAS."

O Presidente da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitinga. Vereador Windson Pinhei-
ro.
Faco saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolucao.

Vice — Presidente
W1NDSON pINI4EiR0

Pretidente

•

RE 2906/2005
Fls. 2/3

• • • • •  ttv1INCt

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

• • 	 Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em dezenove

• 	 (19) de abril de dois mil e cinco (2005).

• • • 	 int-renrititr6 de taivaifio Ruedas

• 	 Diretora Administrativa

• • •
• • • • • • • • • • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • •

RE 2906/2005
Fls. 3/3